
SALVADOR • BAHIA • SEXTA-FEIRA, 
05 DE FEVEREIRO DE 2016 

ANO XXIX | N º 6.519EDIÇ
ÃO EXTRA

EXECUTIVO 

DECRETOS NUMERADOS 

DECRETO Nº 27.012 de 18 de janeiro de 2016

Publicado no DOM de 19/01/2016.

Republicado por ter saído com incorreção.

Dispõe sobre o expediente das repartições 

públicas municipais nas datas que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições, 

D E C R E T A :

Art. 1º Ressalvados os serviços públicos essenciais cuja prestação não admita 

interrupções, o expediente das repartições públicas do Poder Executivo Municipal, nos dias 24 de 

março, 22 de abril, 27 de maio, 14 de novembro e 09 de dezembro será cumprido por compensação, 

mediante acréscimo de uma hora na jornada normal de trabalho nos dias úteis antes e/ou após 

as datas citadas, de acordo com Instrução Normativa a ser expedida pela Secretaria Municipal de 

Gestão (SEMGE).

§1° A Secretaria Municipal de Gestão (SEMGE) promoverá as medidas necessárias com 

vistas ao fiel cumprimento dos horários prorrogados na forma deste Decreto. 

§2° Os dirigentes dos órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal, juntamente com 

as chefias imediatas dos servidores, serão responsáveis em fazer cumprir os horários dos dias 

de compensação estabelecidos neste Decreto e na Instrução Normativa expedida pela Secretaria 

Municipal de Gestão (SEMGE), especialmente no que diz respeito à frequência de pessoal.

Art. 2° Fica considerado facultativo o expediente, nos dias 10 de fevereiro e 23 de junho do 

corrente ano, nas repartições do Poder Executivo Municipal.  

Art. 3° Excetuam-se das disposições contidas neste Decreto, os serviços essenciais que 

não podem sofrer solução de continuidade.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SALVADOR, em 18 de janeiro de 2016.

ANTONIO CARLOS PEIXOTO DE MAGALHÃES NETO 

Prefeito

JOÃO INÁCIO RIBEIRO ROMA NETO

Chefe de Gabinete do Prefeito

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe da Casa Civil

SÔNIA MAGNÓLIA LEMOS DE CARVALHO

Secretária Municipal de Gestão

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

COMISSÃO PERMANENTE MISTA DE LICITAÇÃO SMS/SUCOP

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº. 01/2016 - CONCORRÊNCIA

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção de 04(quatro) Unidades de 

Saúde da Família (USF), nesta Cidade do Salvador-BA, compreendendo 02(dois) Lotes, sendo LOTE 

1: USF São Gonçalo (Travessa Santinha, s/n, São Gonçalo - Distrito Sanitário Cabula/Beiru) e USF 

Arraial do Retiro (Rua Abaíra, s/n, Arraial do Retiro - Distrito Sanitário Cabula/Beiru) e LOTE 2: 

USF Vila da Fraternidade (Rua da Fraternidade, s/n, Fazenda Coutos - Distrito Sanitário Subúrbio 

Ferroviário) e USF São Cristóvão (Rua São Francisco, Conjunto Habitacional São Cristóvão, s/n, São 

Cristóvão - Distrito Sanitário Itapuã).

DATA DA ABERTURA: 16/03/2016 às 10:00 horas, na SMS

EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador www.compras.salvador.ba.gov.br 

módulo “Licitações” ou gratuitamente por meio magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na 

SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, Sala da Subcoordenadoria de Materiais e Bens 

Patrimoniais da Saúde, Comércio, Salvador-BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

Salvador, 04 de fevereiro de 2016.
 

ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM

Presidente da Comissão

AVISO DE CANCELAMENTO

Tornar sem efeito a Dispensa de Licitação nº 009/2016, Processo nº 937/2016, publicada no DOM. 

nº 6.515 de 02 de Fevereiro de 2016, página 21, em nome da empresa TECNOGERA LOCAÇÃO E 

TRANSFORMAÇÃO DE ENERGIA S/A.

JUSTIFICATIVA: Desistência do 1º colocado e convocação do 2º colocado.

Salvador, 04 de fevereiro de 2016

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2016

PROCESSO Nº: 937/2016

CONTRATADA: LIMA SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA - EPP

CNPJ: 05.995.632/0001-56

OBJETO: Locação de Grupos Geradores, incluindo quadro de transferência automática, transporte, 

instalação, operação, manutenção, desinstalação e retirada, durante o período  do Carnaval 2016, 

conforme  CI CAD nº 08/2016.

VALOR GLOBAL: R$ 78.999,76 (setenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis 

centavos). 

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.028.2096; Elemento de Despesa 3.3.90.39; 

Fonte de Recursos: 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS) e 002 (Rec. de 

Impostos e Transferências de Impostos - Saúde)

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 28/01/2016

Salvador, 04 de fevereiro de 2016

STELA GLEIDE  OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
05 DE FEVEREIRO DE 2016
ANO XXIX | N º 6.5192

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 008/2016

PROCESSO nº 937/2016

MODALIDADE: Dispensa de Licitação - SMS 009/2016

OBJETO: Contratação de empresa para locação de grupo de geradores, incluindo quadro de 

transferência automática, transporte, instalação, operação, manutenção, desinstalação e retirada 

durante o período de carnaval 2016.

VALOR TOTAL: R$ 78.999,76 (setenta e oito mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis 

centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade 10.302.028.2096; Elemento de Despesa 3.3.90.39; 

Fonte 002 e 014.

PRAZO DE VIGÊNCIA: Prazo de vigência de 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura.

CONTRATADA: LIMA SOLUÇÕES ENERGÉTICAS LTDA - EPP

CNPJ: 05.995.632/0001-56

DATA DA ASSINATURA: 04/02/2016

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93

RESPONSAVEL LEGAL: Luiz Antônio Pessanha de Lima

Salvador, 04 de fevereiro de 2016.

JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES ALVES

Secretaria Municipal da Saúde

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2016

As Secretarias Municipais de Gestão e da Educação CONVOCAM os candidatos abaixo relacionados, 

aprovados no Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 02/2015, visando à contratação temporária 

de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal da Educação - 

SMED para a função de Professor Substituto, a se apresentarem na Secretaria Municipal de Gestão - 

SEMGE, situada à Av. Vale dos Barris nº 125 - Barris, nas datas de 11, 12 e 15/02/2016 no horário das 

08:30 às 11:00h e das 14:00 às 16:00h, para conferência da documentação enviada eletronicamente 

por ocasião da inscrição no processo seletivo e assinatura do Contrato.

Para assinatura do contrato, os candidatos deverão se apresentar munidos da seguinte documentação 

original e cópia:

Carteira de Identidade; Certificado de Pessoa Física - CPF; Comprovante de Inscrição e Situação 

Cadastral do CPF; Comprovante de registro no PIS/PASEP (se tiver); CTPS (Carteira de Trabalho e 

Previdência Social); Título de eleitor; Comprovante de votação da última eleição (não serão aceitos 

comprovantes de justificativa eleitoral, caso não tenha votado apresentar Certidão de quitação 

Eleitoral, obtida junto ao TRE); Comprovante de Residência com CEP; Carteira de Reservista, se 

do sexo masculino; Carteira do Conselho, quando exigido em Legislação Federal; 2 (duas) fotos 

3x4 coloridas e recentes; Declaração de Bens; Diploma e/ou Certificado de Conclusão do Curso 

acompanhado do Histórico Escolar; Certidões Negativas de Antecedentes Criminais; e Atestado de 

Saúde Ocupacional - ASO, informando a aptidão para exercício função.

1. O candidato que já for ocupante de cargo público, em caso de acumulação legal de cargos, deverá 

trazer uma declaração original expedida pelos Recursos Humanos/Dep. de Pessoal do órgão/

entidade informando o cargo, carga horária e o horário de trabalho exercido pelo candidato para que 

se possa verificar a compatibilidade de horários.

2. Os candidatos deverão apresentar todos os documentos comprobatórios que foram enviados 

eletronicamente, quando da inscrição no processo seletivo, agora em seus originais ou cópias 

autenticadas em cartório, para conferência.

3. O candidato que deixar de apresentar qualquer dos documentos enviados eletronicamente por 

ocasião da sua inscrição, será desclassificado.

4. Somente após a conferência da documentação enviada eletronicamente e validação por 

representantes da Secretaria Municipal da Educação, os candidatos convocados apresentarão o 

Atestado de Saúde Ocupacional informando a aptidão para exercício da função e os documentos 

relacionados no subitem 10.5. do Edital para contratação.

FUNÇÃO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO - DIURNO 40H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

ELIZETE MASCARENHAS DA SILVA CALDAS 331253330 90 1

CATIA MARIA DO ESPIRITO SANTO COSTA 252552741 90 2

IZABEL CRISTINA DE JESUS MACHADO 813599695 90 3

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

ANDREA SILVA COSTA 594999740 90 4

GESSIJANE CERQUEIRA DA SILVA 673100790 90 5

LUCIANA CERQUEIRA SILVA 881491454 90 6

EVERDENILDE SILVA DE JESUS 468431241 90 7

CARINE PACHECO D EALMEIDA TEIXEIRA 948715820 90 8

FERNANDA ALVES DA SILVA 1271889757 90 9

DÉBORA BRITO DE OLIVEIRA FERREIRA 176961518 90 10

SANDRA CRISTINA DIAS RIBEIRO 841458200 90 11

CLAUDIA MARIA MOURA DE ALCANTARA 201187833 85 12

JULIANA DE JESUS SOUZA 858745313 85 13

ELIANA AZEVEDO DE JESUS 1205264418 85 14

NÚBIA ELIAS DE SÁ MIRANDA 844185590 85 15

IRAMAIA DOS SANTOS BORGES 00549264-49 80 16

NILDETE LOPES BATISTA 5079357 80 17

SELMA MARIA RIBEIRO DE MENEZES 195172469 80 18

ELIEDNA SILVA SANTOS 199238308 80 19

MANUEL DOS SANTOS RAMOS 706477049 80 20

ANA PATRÍCIA FALCÃO DE OLIVEIRA RIOS 524947562 80 21

MARILEIDE DA SILVA BARBOSA 05.206.241-49 80 22

VANDA CABRAL MACENA 440462860 80 23

MARIA DE LOURDES DE JESUS XAVIER 806465735 80 24

JOSINEIDE CORREIA NUNES DE AZEVEDO 2040497099 80 25

VERUSCA VILAS BOAS PINTO GUIMARAES 847432041 80 26

GILMARINA BARBOSA DA SILVA 706784480 80 27

ELISIANA RODRIGUES OLIVEIRA BARBOSA 500665362 80 28

KLÊNIA MARLA DOS SANTOS SANTIAGO 650388860 80 29

FERNANDA CARVALHO DA HORA 749902094 80 30

FERNANDA DOS SANTOS DIAS 892874368 75 31

MARIA ROSENILDA DA SILVA COSTA 01623838-94 75 32

ADRIANA DE ALCANTARA CORREIA 700152520 75 33

ELIETE RIBEIRO DOS SANTOS 983452229 75 34

ANA PAULA DOS SANTOS FERREIRA DE MATTOS 3695973 75 35

MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA 111439833 75 36



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
05 DE FEVEREIRO DE 2016

ANO XXIX | N º 6.519 3
NOME RG

TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

ELIANA SILVA PEREIRA 704765 75 37

CLAUDIA DOS SANTOS SOUZA 946416923 75 38

LUCIANA OLIVEIRA DE ALCANTARA 5688469 75 39

ELIANAI COSTA DOS SANTOS 902963708 75 40

JOSIANY PASSOS DE ALTINO 452916674 75 41

SONIA PITANGUEIRAS DE SANTANA PRADO 175276510 75 42

JACI ALVES SOARES 271762314 75 43

AUREA CELESTE SILVA DA CRUZ 306517868 75 44

CRISTINA BARBARA MORAIS SANTOS FIGUEIREDO 481590773 75 45

TICIANA OLIVEIRA SERGINO COSTA 1775287 75 46

TAÍS AGNES BITTENCOURT CARVALHO 866518207 75 47

JOELMA NASCIMENTO DA SILVA DOS SANTOS 950411760 75 48

MARIA EMILIA BARROS SILVA 232512124 70 49

MILENA DO NASCIMENTO CONCEICAO 591592193 70 50

DENIZE CRUZ ROSADO 517658453 70 51

TAIANE CARLA SANTOS SOUZA 574891307 70 52

MARILENE SILVA FRANÇA DOS SANTOS 301845921 70 53

MÔNICA CRISTINA MARQUES COTRIM 06.621.949-34 70 54

BERILSON SILVA DOS ANJOS 796731209 70 55

ROSENILDA SILVA RODRIGUES 01.017.462-10 70 56

GLEISIANE SILVA NUNES 949802255 70 57

MARCIA REGINA PEREIRA DE SOUZA CAMPOS 755097688 70 58

ISAMARA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 252750209 70 59

PATRICIA SILVA REIS 1196588872 70 60

TANIA MARISE ALVES DOS SANTOS 113488440 70 61

LUCIMERE FALCÃO LAFITE LEITE 947798137 70 62

ELIETE CASTRO TOURINHO DA SILVA 230636020 70 63

ROSÂNGELA DOS SANTOS LINS PASSOS 734526024 70 64

JAILDA MOTA DOS SANTOS PINTO 578349701 70 65

VANIA OLIVEIRA DA SILVEIRA 445431903 70 66

ROSEMAR DOS SANTOS NASCIMENTO LUZ 582767504 70 67

MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE SANTANA 522475116 70 68

DIANE SOUZA DA CRUZ 08866165-22 70 69

ALINE CRUZ RODRIGUES 1000510069 70 70

ALEXANDRA CRISTINA ARAUJO SANTOS 4.509.532-97 70 71

PATRICIA BARRETO SANTOS 710465262 70 72

GUMERCINDO SANTOS PEREIRA FILHO 110428501 70 73

JACIMEIRE BARROS FERREIRA GUEDES 404795870 70 74

CRISTINA LEAL BORGES 346375916 70 75

GILMARA ARAUJO DOS SANTOS 765440601 70 76

MARIA ISABEL SANTOS SANTANA DE NOVAES 77497325 65 77

ODEILDES LIMA DOS SANTOS 324225121 65 78

SILVIA MARIA FERREIRA CALDEIRA 376003898 65 79

ELAINE CERQUEIRA TEIXEIRA 946565414 65 80

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

SINEIDE DE JESUS ANUNCIACAO 962030481 65 81

JANELUCIA NASCIMENTO SANTOS DOS ANJOS 903116987 65 82

NAYRA RAPOSO RIBEIRO 9,80E+11 65 83

IVONE DOS SANTOS CARNEIRO 443401098 65 84

TALITA GABRIELA PEREIRA 1634518187 65 85

HAIAN SANTOS ARAUJO SALES 952840952 65 86

ANAILDES MARIA DA PURIFICAÇÃO 02.171.376-60 65 87

ROSENEIDE PASSOS VITORIO DE OLIVEIRA 793883610 65 88

ITANA DOS SANTOS RIBEIRO 851443800 65 89

FABRÍCIA CRISTINA BRITO 4025795 65 90

DAIANY CARDOSO DO CARMO 1008925748 65 91

MARIA CIRLEIDE DOS SANTOS 532071359 65 92

ROSANA UILDES FERREIRA BENICIO DA SILVA 607569778 65 93

IRACEMA SILVA ROSA DE ANDRADE 153271671 65 94

ALTANIR GONÇALVES DE ALMEIDA 1355460107 65 95

ELIANE ALVES DE ARRUDA 1062948 60 96

ESTER SANTOS ROMÃO FERREIRA 436013169 60 97

LUCIANA DE LIMA TEIXEIRA 351265317 60 98

NÁDIA FARIAS DOS SANTOS FARIAS 325515506 60 99

JORGE LUIZ FRANCO LINHAÇA 21.168.069-92 60 100

ANY LUIZI CAITANA PEREIRA DE JESUS 572344341 60 101

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

EIISANGELA SILVA DE JESUS 442977930 60 33

SONIA DE JESUS OLIVEIRA 724889809 60 34

VALQUIRIA PIRES DE JESUS CRUZ 135789524 60 35

FRANCISCO PEREIRA DOS ANJOS JUNIOR 943355168 60 36

FRANCILENE CRISOSTOMO DE OLIVEIRA 122149491 60 37

PATRICIA CASTRO TRIGUEIROS DA ROCHA 660380730 60 38

KALLIANDRA BORGES DE JESUS SILVA 1201510813 60 39

CLEIA DE SANTANA BONFIM CAMPOS 399003630 60 40

GIOVANNA VANESSA DO NASCIMENTO CORNELIO 652469000 60 41

DAIANE CRISTINA JESUS BISPO 691535663 60 42

MIRIAN BORGES DOS SANTOS SENA 274767821 55 43

JOANICE BISPO DE SENA CORREIA 138901902 55 44

DIVA DE JESUS SILVA 302059997 55 45

ANA LUCIA LIMA CARDOSO 05.050.577-78 55 46

ELISABETH MARINHO DOS SANTOS 4675256 55 47



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
05 DE FEVEREIRO DE 2016
ANO XXIX | N º 6.5194

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

ANA ANGÉLICA DE ALMEIDA SILVA BERENGUER 166103934 55 48

EDNEIDE DA SILVA SENA 703977911 55 49

CARMEM SILVA DA ROCHA BATISTA 148419836 55 50

LETICIA MEIRA DE ARAGAO 1143377486 55 51

NILSON FRANCISCO DA SILVA 29.932.758-9 55 52

MÔNICA REHEM DE MIRANDA DALTRO 601142748 55 53

ANA CRISTINA SILVA MEIRA 2487309 50 54

VERA LUCIA DOS SANTOS 569973538 50 55

MARIA JÚLIA BARBOSA DOS SANTOS 1937771 50 56

IVONETE LIMA LESSA 140360964 50 57

CRISTINA EDITE SILVA DE JESUS 411975854 50 58

IARA MARIA DA SILVA 669322628 50 59

ARLUCE ANDRADE MALTA 710466668 50 60

RIJOSANE BISPO DE BRITO 533294223 50 61

ROSANA ALMEIDA SILVA PEREIRA 248951804 50 62

JANICE CONCEIÇÃO SARAIVA 161597050 50 63

LIVIA DOS SANTOS DE JESUS 5004570714 50 64

CLEIDE DOS SANTOS DE JESUS 444502800 50 65

SUEDI SANTANA GUERREIRO 566381915 50 66

DEBORA PEREIRA DOS SANTOS 07 632 623 31 50 67

JOSEMEIRE SILVA DE LIMA 714090506 50 68

IVA DA SILVA ALMEIDA 603254373 50 69

REINICE DE JESUS 126961026 50 70

JANDIRA NASCIMENTO DOS SANTOS 1323818919 50 71

LUCELIA PEREIRA FERNANDS 04161155-19 50 72

CILENE PEREIRA DE ALMEIDA 604485123 50 73

ROSÂNGELA DE SOUZA LIMA 661281370 50 74

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 362669490 50 75

EDITE DANTAS DA SILVA 720308607 50 76

ELISETE CONCEIÇÃO SANTOS 509901441 50 77

MARIA FABIANA BRITO SANTOS 2002000000000 50 78

AZENAIDE ZEFERINA DE MOURA 985943971 50 79

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

MARIA ELISANGELA MACHADO 4002975 15 50 1

RAQUEL DOS SANTOS DE SOUSA 85635007 50 2

NAIRANA VALENTE LIMA 669427489 35 3

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

CRISTINA GALLO PEDREIRA NACHEF 358864399 30 4

CIBELE ESTRELA DA SILVA 440041252 10 5

ISIS PEIXOTO LEITE 860008100 10 6

ANA PATRICIA FERREIRA REIS DA SILVA 343160609 5 7

FUNÇÃO: PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL AO 5º ANO - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

FÁBIA SANTOS DA CRUZ 795683600 90 1

MARI MUNIZ MACIEL DA MATA 77896530 80 2

LIDIANE DA ANUNCIAÇÃO BISPO 501728406 80 3

DÉBORA GOMES VALLADÃO 296963054 80 4

ADALAILMA DOS SANTOS LEITE 05574930 56 80 5

MARIA AUXILIADORA SANTANA DOS SANTOS 115386270 80 6

MARILIA COSTA PINTO SILVA 438754247 80 7

ROQUELINA ANTONIA SANTOS REIS ITAIA 452390109 80 8

MIGUEL DE SANTANA GOMES 489186360 80 9

SANDRA REGINA GOMES CHAVES 227957318 75 10

PATRICIA RIBEIRO DOS SANTOS 378157175 75 11

JAILZA ALVES ROSA 48858307 70 12

MANUELA CHRISTINA SOUZA FERREIRA 419871608 70 13

VERA LUCIA GONCALVES DE SANTANA 115384812 70 14

ROBERTA SANTOS MARINHO 07980241-94 70 15

RITA DE CÁSSIA DANIEL SILVA 160083753 70 16

VIRGINIA CARLA DIAS ROCHA 513510133 70 17

ERILEIDE SOUZA DOS SANTOS 271287845 65 18

ROQUELINE EVANGELISTA DA CRUZ 288106350 65 19

MARILANE RODRIGUES FERREIRA 962733997 65 20

LUCIANA PEREIRA SOARES 511573570 65 21

ADRIANA DE JESUS BOMFIM 597506507 65 22

JOSECY NUNES DE ANDRADE 552298085 60 23

DANIELA SANTOS OLIVEIRA DE ARRUDA 683984683 60 24

ELIZÂNGELA SANTOS BORGES 559208456 60 26

CANDIDA CRISTINA SANTOS GUIMARAES RIBEIRO 660747979 60 27

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

MÁRCIA JACQUELINE DE JESUS GUIMARÃES 1124123512 55 8

MIRIAN ELIAS SOUZA DE OLIVEIRA 04.964.875-66 55 9

JAMILE DOS SANTOS DE JESUS 515830208 55 10

ROSANE ALELUIA SANTOS DE SOUSA 2714995-16 55 11

JULIANA DOS SANTOS PALMEIRA 344757706 50 12

MARILIA MENEZS DE SANTANA 778297942 50 13

MARINALVA FONSECA DA SILVA 113252676 50 14

CRISTINA FREIRE RODRIGUES 785940650 50 15

EDILENE DO CARMO SANTOS 668801735 50 16

MARIA DAS NEVES SANTOS COSTA 275677028 50 17

JUCELIA DE JESUS MACHADO 450673685 50 18

LUZIA BISPO DE JESUS 691704449 45 19

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

JOÃO EDISON VILAS BOAS PRAZERES 214868672 60 1

LUCIANA GUERRA XAVIER 347051515 50 2



    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
05 DE FEVEREIRO DE 2016

ANO XXIX | N º 6.519 5
FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - DIURNO 40H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

TIAGO JORGE DOS SANTOS BISPO 998437905 80 1

ANTONIO GABRIEL SANTOS ASSUNÇÃO 508051185 80 2

CARLOS JOSE DA SILVA 51171430 70 3

CLÁUDIO DE ASSIS ROSA ALVES 297101897 70 4

ADELSON MACHADO DA SILVA 112.051.723 65 5

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

VIDAILTON VILAS BOAS DOS SANTOS 568710312 60 1

MARCOS SILVA MARQUES 1205758 50 2

RAFAEL JESUS DO BOMFIM 793188199 50 3

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

HENRIQUE OLIVEIRA DE CARVALHO 739117980 5 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

ZELANDIA CASCIA NUNES DE SOUZA 568234448 80 1

ONILDO SOUZA DA SILVA 000765700-53 75 2

OTÁVIO NOLASCO DE CARVALHO FILHO 1402773 70 3

DIONETE ORLEYDE NUNES DOS SANTOS 387343466 65 4

DANIELLE DA SILVA FERNANDES RODRIGUES 1116559 65 5

FLÁVIA DOS SANTOS MACHADO 911277692 65 6

RAILDA DE OLIVEIRA E SILVA 01267797-32 60 7

ANA LÚCIA SILVA SOUSA 753756994 60 8

ANA LÚCIA ALVES CASTRO 127158081 50 9

ROSANE PAIXAO VIDAL 378533177 50 10

JAYNILTON ALVES DOS REIS 137685904 50 11

JORGE ITAMAR PINHEIRO SACRAMENTO JUNIOR 475230507 50 12

ERIKA VILAS BOAS DE OLIVEIRA 645847046 50 13

EDILTON AGARENO DE SOUZA JUNIOR 3227269030 45 14

MARCUS VINICIUS DA SILVA SANTANA 771845723 45 15

RAILSON MARCEL CARVALHO FERREIRA 987789007 45 16

ANA TERESA DOS SANTOS MOREIRA 159172586 40 17

NORMANDO SACRAMENTO DA SILVA 178795070 40 18

THAIS DE JESUS FERREIRA 80910762 40 19

RONALDO GOMES DE OLIVEIRA BRAGA 982955944 40 20

FABIO LUIS DOS SANTOS MACHADO 802220649 40 21

ANTONIO CARLOS MELHOR DE SOUZA 925901369 40 22

MAX RUY LORDÃO DA SILVA 496692062 35 23

PEDRO NORBERTO NOBRE NETO 176550216 35 24

FABIO GERALDO AFONSO BRAMANTE 10607454 35 25

PAULA PATRICIA LIMA BRITO 660611309 35 26

LEILA MARCIA ASSUNCAO DA SILVA 271732326 35 27

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

PAULO VITOR DA SILVA COSTA 99001257160 35 4

MARCEL BARBOSA DE BARROS 271779802 30 5

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

JOSENILSON ALEX DA APRESENTAÇÃO 358507286 30 6

TAISE TASSIA SANTOS DA MATA 690155034 30 7

JUSTINA DAMIANA COSTA PEDRO 644392401 30 8

LUCIBARBARA DE LIMA FERNANDES 112055206 20 9

LENILDES OLIVEIRA ALVES SANTOS 769945112 20 10

JOCARLA DA CONCEIÇÃO CHAGAS 1302539361 20 11

WEELLINGTON COSTA DA SILVA 431810826 20 12

NILZE GALVÃO GOMES 03.234.584-40 20 13

ISABEL CRISTINA LIMA DE AGUIAR 235696978 20 14

GABRIELA DE SOUZA CONCEICAO 1461984688 15 15

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

SÍLVIA THAÍS DA SILVEIRA MAIA SOUZA 864862172 0 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE ARTES PLÁSTICAS - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

JACILENE DE OLIVEIRA PAIXÃO DOS ANJOS 909918694 90 1

MIRIAM ARAUJO NASCIMENTO 641973446 90 2

JOSELITO FERREIRA DOS SANTOS 165600276 80 3

DANIEL BISPO DA LUZ FILHO 350450277 80 4

LÚCIA MARIA MATOS SILVA SANTOS 257100873 75 5

MARIA DA CONCEIÇÃO BACELAR SOARES 1625823-15 75 6

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

SIMONE NOGUEIRA DE SOUSA 540324159 65 3

KARLA DANIELA CUPERTINO DA SILVA 408202548 60 4

FUNÇÃO: PROFESSOR DE DANÇA - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

NILMARA LIMA ROCHA 669190292 65 1

EDEISE GOMES CARDOSO SANTOS 04902088-94 65 2

ANDREA VIEIRA VILAÇA DE JESUS 663178606 60 3

LISSANDRA PATRICIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 876030630 50 4

ANDRÉIA OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA 700055320 50 5

CAROLINA LUISA BASTOS SANTOS 823969738 40 6

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

LUCINETE CALMON DE ARAÚJO 525716963 15 4

DANILO DOS SANTOS FERREIRA 1351516604 10 5

FUNÇÃO: PROFESSOR DE TEATRO - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

CARLOS EDUARDO ROCHA 94281881 45 1

DEBORA ROBERTA REIS DOS SANTOS 760354090 40 2

MARCOS VINICIO SOUSA OLIVEIRA 833678531 35 3

ANSELMO BRAGA ALVES 185604 30 4

PATRICIA BRUNET CARVALHO DE ANDRADE 2.109.428-4 30 5
CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

SAULO SANTOS OLIVEIRA 1204417210 20 2

VICTOR KIZZA PAIVA DOS SANTOS 848179927 10 3

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

ANA KARLA RODRIGUES DE LIMA CERQUEIRA 795386737 0 1



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SEXTA-FEIRA
05 DE FEVEREIRO DE 2016
ANO XXIX | N º 6.5196

DIÁRIO OFICIAL DO

Criado pelo art. 82 da Lei nº 3.601, de 18 de fevereiro de 1986

Ouvidoria Geral do Município - Para registrar reclamações, denúncias, 
sugestões ou elogios, acesse: www.ouvidoria.salvador.ba.gov.br ou ligue para 
(71) 3202-5909, de segunda a sexta-feira, das 8 às 17 horas, exceto feriados.

Disque Salvador - Para solicitar serviços ou informação, 
acesse: www.disquesalvador.ba.gov.br ou ligue 156, 
atendimento 24h.

Diário Oficial do Município - Edições Anteriores, acesse: www.dom.salvador.
ba.gov.br ou solicite através do e-mail: diario.oficial@salvador.ba.gov.br, de 
segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas, exceto feriados.

CEP: 40.020-000 - Tel.: 3202-6261/6262

PROFESSOR DE MÚSICA - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

JORGE LUIZ STARTERI SAMPAIO 539.117/25 70 1

SILMARIA DAS NEVES PINTO 476945216 70 2

CRISTIANO PEREIRA DE LIRA 652424759 70 3

CLÉCIO GUILHERME VENTURA 823507793 65 4

ROBERTO MÁRCIO FERREIRA DE LIMA 4402184 60 5

DINAILDE DOS SANTOS MACHADO 680351019 60 6

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

RAFAEL ESPINHEIRA SANTIAGO 567337987 60 4

VALDELIA BISPO DIAS 145533336 55 5

FUNÇÃO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - DIURNO 40H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

HAMILTON VINICIUS ARAUJO HASSELMANN 895274965 90 1

ROBERTO DOS REIS CRUZ 950397407 85 2

DENISE BISPO DE SENA CORREIA 380936933 80 3

ELANE ALVES OLIVEIRA SILVEIRA 890627797 75 4

REINILDA SANTANA BRANDAO 732257034 70 5

JAILTON DO NASCIMENTO SILVA 271891394 70 6

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

EUNICE SANTOS DOS REIS OLIVEIRA 368601404 65 2

ALDENIRA DE JESUS E SILVA 570003954 60 3

EURIDES DE JESUS NASCIMENTO 885463730 60 4

FUNÇÃO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - DIURNO 20H (SALVADOR)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

NADJANE DA SILVA SANTIAGO 483030970 85 1

EGELZA GOMES SOUZA 707807654 80 2

FLÁVIA MONTEIRO DANTAS BERNARDO 863029817 70 3

TATIANA MACEDO SILVA 549849203 65 4

NAIARA DE SOUZA FERREIRA 700946756 65 5

LAURA HELENA ROCHA DOS SANTOS 668951540 60 6

MARLA SILVA PRADO 472406604 60 7

MARIA APARECIDA BATISTA DA SILVA 2.709.230-55 60 8

GIOLANDA MUNIZ ROCHA 193833042 55 9

JULIANA SILVA COSTA 886635071 55 10

ISAMAR GLORIA SANTOS 378877690 50 11

CARLA BIANCA CHAGAS DE JESUS 516460307 50 12

UILMA DE JESUS DA SILVA PEREIRA 561912602 50 13

JANETE FONSECA SILVA KLAUDAT 567668827 50 14

JOSCINEIA FALCAO ALMEIDA 559493126 50 15

LAYLLA FRANCO MORENO 1005055629 50 16

ITAYARA CUNHA D SANTIAGO 439737362 45 17

ROSANGELA BARRETO DE ANDRADE 156884372 45 18

JANE CLEIA DA SILVA CARNEIRO 349605629 45 19

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

LUSELENA GONÇALVES SILVA 454752962 45 20

JUÇARA CERQUEIRA BATISTA DOS REIS 806940808 45 21

HISMALEI SANTOS DE OLIVEIRA 997378689 45 22

JERONICE LIMA CERQUEIRA GAZUMBÁ 248209620 45 23

DÉBORA SACRAMENTO NERY 700748016 45 24

GERSON CARV ALHO DE LIMA JUNIOR 311389422 45 25

MARIA DE CÁSSIA SOARES RIBEIRO 257365664 45 26

ROBERTO RODRIGUES CAMPOS 984244166 45 27

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM AFRODESCENDENTES

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

CIBELE AZEVEDO DA HORA SILVA 530421151 40 9

MÁRCIO SANTOS SALES 565018035 40 10

CLAUDIALICE SILVA DE JESUS 579059677 35 11

JUCILEIDE DA SILVA ALENCAR 4882268905 35 12

GICELIA MARTINS NUNES 107998696 30 13

EMANUEL ASSIS DE JESUS JUNIOR 518230473 30 14

VALCI SENA CERQUEIRA 9563965393 30 15

JANE DE JESUS DE LIMA 5896086 30 16

VIVALDO PINTO DE MEIRELES JUNIOR 624402244 30 17

JOSÉ SILVA LIMA JÚNIOR 7407665 30 18

JOCIVANIA PINTO DE SANTANA 813299624 30 19

ROSILEIDE DE JESUS SILVA MACHADO 753944219 25 20

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

MÁRCIA MAIZA SOARES DA SILVA 201494418 0 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE TEATRO - DIURNO 40H (ILHA)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

JEANE DE JESUS SANTOS 573573905 30 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE MÚSICA - DIURNO 40H (ILHA)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

DERICIO DE SOUSA FILHO 571007724 10 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA - DIURNO 40H (ILHA)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

PRISCILA REBOUÇAS MALAQUIAS 794351301 10 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - DIURNO 40H (ILHA)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

EVANDRO FRANCISCO ORNELAS JÚNIOR 300976062 10 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE ARTES PLÁSTICAS - DIURNO 40H (ILHA)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

RITA MARIA MARTINS DOS SANTOS 236450590 50 1

FUNÇÃO: PROFESSOR DE DANÇA - DIURNO 40H (ILHA)

NOME RG
TOTAL DE 
PONTOS

CLAS

EDNELSON DOS SANTOS CONCEIÇÃO 184192757 10 1

Gabinete da Secretária Municipal de Gestão, em 29 de janeiro de 2016.

SÔNIA MAGNÓLIA LEMOS DE CARVALHO

Secretária


		http://www.dom.salvador.ba.gov.br/
	2016-02-04T18:28:58-0300
	Salvador, Bahia, Brasil
	ELVIS COUTO LAURENCO:04785441542
	O Gabinete do Prefeito garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.salvador.ba.gov.br




